

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Державної служби статистики України
"Про внесення змін до Політики поширення офіційної державної статистичної
інформації"

I. Визначення проблеми

Проект регуляторного акта (наказу) розроблений відповідно статті 38 Закону України від 16.08.2022 № 2524-IX "Про офіційну статистику" (далі – Закон № 2524-IX), з урахуванням набрання чинності змін до Закону України від 03.03.2022 № 2115-IX "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" (далі – Закон № 2115-IX), а також відповідно до положень Закону України від 21.08.2025 № 4577-IX "Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо підтримки підприємств оборонно-промислового комплексу" (далі – Закон № 4577-IX).

Необхідність прийняття регуляторного акта зумовлена вдосконаленням і актуалізацією повноцінного механізму поширення офіційної державної статистичної інформації в умовах режиму воєнного стану, шляхом нормативного закріплення особливостей її поширення у Політиці поширення офіційної державної статистичної інформації, затвердженої наказом Держстату від 21 грудня 2022 року № 335, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 24 січня 2023 року за № 155/39211 (далі – Політика поширення). Відсутність нормативно закріплених особливостей поширення офіційної державної статистичної інформації в умовах воєнного стану створює ризики неоднакового застосування норм законодавства органами державної статистики, а також ризики розкриття фінансової звітності та статистичної інформації про діяльність респондентів – резидентів Дефенс Сіті, що може завдати шкоди національній безпеці.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва (респонденти)	+	-

Розв'язання проблеми можливе лише шляхом нормативного врегулювання процедури, зокрема видання нормативно-правового акта щодо внесення відповідних змін до наказу Держстату від 21 грудня 2022 року № 335 "Про затвердження Політики поширення офіційної державної статистичної інформації", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 січня 2023 року за № 155/39211.

II. Цілі державного регулювання

Цілями прийняття проекту регуляторного акта є:

1. Актуалізація Політики поширення офіційної державної статистичної інформації та приведення у відповідність до положень законів № 2115-IX та № 4577-IX.

2. Вдосконалити механізм поширення офіційної державної статистичної інформації в умовах режиму воєнного стану шляхом нормативного закріплення особливостей її поширення відповідно до вимог законодавства.

3. Унеможливити пряме або непряме розкриття інформації про резидентів Дефенс Сіті, у тому числі шляхом обмеження поширення фінансової звітності таких респондентів у період дії воєнного стану та протягом трьох місяців після його припинення або скасування.

4. Забезпечити правову визначеність для органів державної статистики та респондентів щодо умов, обсягів та способів поширення офіційної державної статистичної інформації в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану.

5. Зменшити ризики порушення вимог статистичної конфіденційності та загроз національній безпеці, пов'язані з поширенням статистичної та фінансової інформації.

Досягнення зазначених цілей передбачається з моменту набрання чинності регуляторним актом.

III. Визначення й оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишити без змін
Альтернатива 2	Прийняття запропонованого регуляторного акта

Слід зазначити, що альтернативного способу досягти визначених у розділі II цього аналізу регуляторного впливу цілей державного регулювання, аніж прийняття запропонованого проєкту регуляторного акта немає.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

2.1. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення наявної ситуації без змін	Вигод немає. Не забезпечує досягнення визначених цілей державного регулювання, оскільки не усуває ризиків розкриття фінансової звітності та статистичної інформації про діяльність респондентів – резидентів Дефенс Сіті, не забезпечує єдиного підходу до поширення офіційної	Витрат немає. Виконання наявного регулювання продовжує здійснюватися в межах затверджених кошторисів на утримання органів державної статистики. Водночас слід зазначити, що в разі залишення ситуації без

	державної статистичної інформації в умовах воєнного стану та не створює належної правової визначеності для органів державної статистики. Цілі не будуть досягнуті.	змін немає можливості привести Політику поширення до вимог підпунктів 1–4 пункту 1 Закону № 2115-IX і абзацу третього підпункту 5 пункту 2 розділу II "Прикінцеві та перехідні положення" Закону № 4577-IX.
Альтернатива 2 Прийняття запропонованого регуляторного акта	Високі. Забезпечує комплексне вирішення проблеми, оскільки проект регуляторного акту встановлює удосконалений і актуалізований механізм поширення офіційної державної статистичної інформації в умовах режиму воєнного стану, шляхом приведення Політики поширення до вимог підпунктів 1–4 пункту 1 Закону № 2115-IX і абзацу третього підпункту 5 пункту 2 розділу II "Прикінцеві та перехідні положення" Закону № 4577-IX. Цілі державного регулювання будуть досягнуті.	Виконання проекту регуляторного акта забезпечується в межах кошторисних витрат на утримання органів державної статистики та асигнувань, передбачених у бюджеті.

2.2. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Проект регуляторного акта не впливає на сферу інтересів громадян.

2.3. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання (респондентів)

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання (респондентів) (за даними Державної служби статистики (<http://www.ukrstat.gov.ua/>), наведеними у звіті щодо кількості діючих підприємств за видами економічної діяльності з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства за 2010-2024 роки):

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що можуть підпадати під дію регулювання ¹	560	14016	271021	-	285597
У тому					
Питома вага групи у	0,2	4,9	94,9	-	100

загальній кількості					
---------------------	--	--	--	--	--

¹ За даними Держстату за 2024 рік. До суб'єтів господарювання, на яких поширюється дія регулювання, відносяться респонденти, які були відібрані для участі в державних статистичних спостереженнях.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення наявної ситуації без змін	<p>Вигод немає.</p> <p>Не забезпечує досягнення визначених цілей державного регулювання, оскільки не усуває ризиків розкриття фінансової звітності та статистичної інформації про діяльність респондентів – резидентів Дефенс Сіті, не забезпечує єдиного підходу до поширення офіційної державної статистичної інформації в умовах воєнного стану та не створює належної правової визначеності для органів державної статистики.</p> <p>Цілі не будуть досягнуті.</p>	<p>Витрат немає.</p> <p>Збереження наявної Політики поширення не вимагає від суб'єктів господарювання (респондентів) додаткових часових чи фінансових витрат, оскільки не усуває ризиків розкриття фінансової звітності та статистичної інформації про діяльність респондентів – резидентів Дефенс Сіті, не забезпечує єдиного підходу до поширення офіційної державної статистичної інформації в умовах воєнного стану та не створює належної правової визначеності для органів державної статистики.</p>
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	<p>Високі.</p> <p>Забезпечує комплексне вирішення проблеми, установлює удосконалену і актуалізовану Політику поширення, що відповідає вимогам підпунктів 1–4 пункту 1 Закону № 2115-IX і абзацу третього підпункту 5 пункту 2 розділу II "Прикінцеві та перехідні положення" Закону № 4577-IX. Зокрема, дозволить нормативно врегулювати особливості поширення офіційної державної статистичної інформації в умовах воєнного стану та в перехідний період після його припинення або скасування, забезпечить захист статистичної конфіденційності та мінімізувати</p>	<p>Основні витрати суб'єктів господарювання (респондентів) будуть пов'язані з ознайомленням із положеннями регуляторного акта (витрати одного суб'єкта господарювання виникнуть одного разу під час ознайомлення з регуляторним актом і становитимуть 0,5 години, що становить 26 грн на одного суб'єкта²); проект регуляторного акта не встановлює нових обов'язків для суб'єктів господарювання (респондентів), а саме не передбачає подання</p>

	ризик розкриття фінансової звітності та статистичної інформації про діяльність респондентів – резидентів Дефенс Сіті.	додаткової державної статистичної звітності та не потребує із зазначеним здійснення фінансових витрат. Загальна сума витрат суб'єктів господарювання 7 425522 грн за рік.
--	---	--

² Розрахунок ураховує МЗП за 1 годину в Україні станом на 1 січня 2026 року, установлену Законом "Про Державний бюджет країни на 2026 рік". Вартість 1 години праці становить 52 грн (за мінімальною заробітною платою). Інформація про розмір часу є оціночною.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва (респонденти).

Сумарні витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта (згідно з додатком до АРВ).

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 1 до АРВ (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	0
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 1 до АРВ (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	378976 грн за рік

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення мети

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Така альтернатива є неприйнятною. При цій альтернативі цілі державного регулювання не можуть бути досягнуті, інтереси держави, респондентів не будуть ураховані. Оскільки не усуває ризиків розкриття фінансової звітності та статистичної інформації про діяльність респондентів – резидентів Дефенс Сіті, не забезпечує єдиного підходу до поширення

		офіційної державної статистичної інформації в умовах воєнного стану та не створює належної правової визначеності для органів державної статистики. (проблема продовжить існувати).
Альтернатива 2	3	Така альтернатива є оптимальною та повною мірою забезпечує розв'язання всіх проблем, визначених у розділі I цього аналізу регуляторного впливу; дозволить нормативно врегулювати особливості поширення офіційної державної статистичної інформації в умовах воєнного стану та в перехідний період після його припинення або скасування, забезпечити захист статистичної конфіденційності та мінімізувати ризики розкриття фінансової звітності та статистичної інформації про діяльність респондентів – резидентів Дефенс Сіті. Усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
Альтернатива 1	Інтереси держави: Вигоди немає. Не визначені умови, за яких може бути надана статистична інформація в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану та можуть мати прогалини щодо доступу до фінансової звітності резидентів Дефенс Сіті; буде ймовірність поширення статистичної звітності резидентів Дефенс Сіті з можливістю прямої	Інтереси держави: Виконання наявного регулювання продовжує здійснюватися в межах затверджених кошторисів на утримання органів державної статистики. У разі залишення ситуації без змін немає можливості актуалізувати та привести Політику поширення до вимог підпунктів 1–4 пункту 1 Закону № 2115-IX і абзацу	Рейтинг 1 бал присвоєний, оскільки ця альтернатива не досягає мети. Механізм поширення офіційної державної статистичної інформації в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану, який визначено діючою Політикою поширення, залишається неактуалізованим та таким, що потребує уточнення та призведе до ризику поширення неякісної та неактуальної статистичної інформації, а також порушення вимог статистичної

	<p>або непрямой ідентифікації резидентів Дефенс Сіті. Цілі не будуть досягнуті.</p> <p>Інтереси суб'єктів господарювання (респондентів): Вигод немає. Проблема не вирішується, не визначені умови, за яких може бути надана статистична інформація в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану та можуть бути прогалини щодо доступу до фінансової звітності резидентів Дефенс Сіті; буде ймовірність поширення фінансової звітності резидентів Дефенс Сіті та офіційної державної статистичної інформації з можливістю прямої або непрямой ідентифікації резидентів Дефенс Сіті. Цілі не будуть досягнуті.</p>	<p>третього підпункту 5 пункту 2 розділу II "Прикінцеві та перехідні положення" Закону № 4577-IX.</p> <p>Інтереси суб'єктів господарювання (респондентів): Збереження наявного механізму щодо умов, обсягів та способів поширення офіційної державної статистичної інформації не вимагає від суб'єктів господарювання додаткових часових чи фінансових витрат, оскільки процедура при цій альтернативі не змінюється. Новий акт не приймається, тому не потребуватиме ознайомлення з новими положеннями Політики поширення</p>	<p>конфіденційності, що пов'язані із поширенням фінансової звітності резидентів Дефенс Сіті та офіційної державної статистичної інформації з можливістю прямої або непрямой ідентифікації резидентів Дефенс Сіті у період дії воєнного стану та протягом трьох місяців після його припинення або скасування.</p>
Альтернатива 2	<p>Інтереси держави: Вигоди високі. Органи державної статистики діятимуть у межах повноважень і у спосіб, передбачений</p>	<p>Інтереси держави: Реалізація норм проекту регуляторного акта здійснюватиметься в межах кошторисних витрат на</p>	<p>Рейтинг 3 бали присвоєний, оскільки при цій альтернативі регламентуючий нормативно-правовий акт буде приведено у відповідність до змін, що відбулися</p>

	<p>законом, що відповідає частині другій статті 19 Конституції України. Дає змогу повністю досягнути поставленої мети.</p> <p>Інтереси суб'єктів господарювання (респондентів): Вигоди високі. Нормативно закріплюються окремі положення Політики поширення, які передбачають урегулювання питання у відповідності з положеннями Закону № 2115-IX та Закону № 4577-IX та вдосконалення механізму щодо умов, обсягів та способів поширення офіційної державної статистичної інформації на період воєнного стану та протягом трьох місяців після його припинення або скасування.</p>	<p>утримання органів державної статистики та асигнувань, передбачених у бюджеті.</p> <p>Альтернатива забезпечує досягнення визначених цілей державного регулювання без запровадження нових обов'язків або фінансових обтяжень для суб'єктів господарювання. Витрат немає.</p> <p>Інтереси суб'єктів господарювання (респондентів): Основні витрати суб'єктів господарювання будуть пов'язані з отриманням первинної інформації про вимоги регулювання, що становить 26 грн на одного суб'єкта (гр.8 додатка 1). Загальна сума витрат 7 425522 грн за 1 рік регулювання.</p>	<p>в законодавстві України.</p> <p>Поширення даних фінансової звітності резидентів Дефенс Сіті та офіційної державної статистичної інформації в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану відбуватимуться з дотриманням чинного законодавства. Усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть.</p>
--	---	--	--

Найбільш доцільним та ефективним способом досягнення зазначених цілей є альтернатива 2.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблематики, є прийняття проекту нормативно-правового акта, за допомогою якого буде досягнуто врегулювання відповідності положень Політики поширення і Закону № 2115-IX та Закону № 4577-

IX.

Пропонується прийняти наказ Держстату, яким затвердити зміни до Політики поширення офіційної державної статистичної інформації, що визначає:

- 1) Сферу поширення (органи державної статистики та респонденти – юридичні особи, їх відокремлені підрозділи);
- 2) Нормативно закріплює окремі положення, які передбачають урегулювання питання у відповідності з положеннями Закону № 2115-IX та Закону № 4577-IX

Ризиків впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає. Прийняття проекту нормативно-правового акта не призведе до неочікуваних результатів. Очікувана шкода в разі прийняття проекту нормативно-правового акта не прогнозується.

Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Заходами, які необхідно здійснити для реалізації зазначених цілей є:

- надання суб'єктам господарювання (респондентам) роз'яснень та консультацій щодо застосування регуляторного акта;
- оприлюднення регуляторного акта у встановленому законодавством порядку;
- доведення положень регуляторного акта до відома територіальних органів державної статистики

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів зі сторони суб'єктів господарювання (респондентам).

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта органами державної статистики не потребує додаткових витрат з бюджету, оскільки здійснюватиметься в межах повноважень відповідних органів.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу.

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого й середнього підприємства, які виникають унаслідок дії регуляторного акта, наведені в додатку 1.

Тест малого підприємства (М-Тест) наведений у додатку 2.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Регуляторний акт має безстрокову дію, водночас його окремі положення застосовуються на період дії воєнного стану та протягом трьох місяців після його припинення або скасування відповідно до законодавства. Відповідно до проекту наказу цей документ набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозні значення показників такі:

- 1) Прийняття акта не впливає на розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів;
- 2) Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта, становитиме 285 597 суб'єктів господарювання;
- 3) Розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта: витрати суб'єктів господарювання будуть пов'язані з витратами часу на ознайомлення з регуляторним актом і становитимуть 7 425522 грн за 1 рік регулювання;
- 4) Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – високий. Після прийняття наказ буде оприлюднений у встановленому порядку на офіційному вебпорталі Держстату <https://stat.gov.ua/uk>;
- 5) Кількість випадків поширення фінансової звітності резидентів Дефенс Сіті – 0;
- 6) Кількість скарг від респондентів на дії посадових осіб органів державної статистики щодо неправомірного поширення статистичної або фінансової інформації – 0.
- 7) Кількість встановлених випадків порушення вимог щодо поширення офіційної державної статистичної інформації органами державної статистики – 0.

Наведені показники є достатніми для оцінки ефективності дії регуляторного акта та використовуватимуться для здійснення базового, повторного та періодичного відстеження результативності відповідно до законодавства.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде проводитися на підставі аналізу застосування норм цього регуляторного акта в межах здійснення державної статистичної діяльності.

Оскільки для визначення значень показників результативності регуляторного акта використовуватимуться статистичні дані, то базове відстеження результативності здійснюватиметься після набрання ним чинності в IV кварталі 2026 року.

Повторне відстеження результативності буде проведено в IV кварталі 2027 року.

Періодичне відстеження результативності здійснюватиметься раз на три роки, починаючи із дня закінчення заходів із повторного відстеження шляхом порівняння показників із аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

Відстеження результативності буде проводитися за допомогою статистичного методу шляхом збору й аналізу статистичних даних щодо врегульованого нормативним актом питання.

Виконавець із заходів відстеження – управління реалізації політики поширення офіційної державної статистичної інформації Держстату.

Голова Державної служби
статистики України

Арсен МАКАРЧУК

_____20__ р.

**ВИТРАТИ НА ОДНОГО СУБ'ЄКТА ГОСПОДАРЮВАННЯ ВЕЛИКОГО І
СЕРЕДНЬОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА, ЯКІ ВИНИКАЮТЬ ВНАСЛІДОК ДІЇ
РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА**

до Альтернативи 2 (Прийняття регуляторного акта)

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (уточнити), гривень Процедура отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Припускаємо, що для ознайомлення із вимогами регуляторного акта суб'єктам</i>	26	0

	<i>господарювання необхідно витратити 30 хвилин. Розрахунок ураховує МЗП за 1 годину в Україні станом на 2026 рік, установлену Законом "Про Державний бюджет України на 2026 рік". Вартість 1 години праці становить 52 грн (за мінімальною заробітною платою). Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання * вартість часу суб'єкта господарювання (за мінімальною заробітною платою) (0.5 год x 52 грн/год = 26 грн)</i>		
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	26	0
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	14 576	0
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	378 976	0

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	Витрати* на отримання первинної інформації про вимоги регулювання	Разом за рік	Витрати за п'ять років
8. Інше (уточнити), гривень Процедура отримання первинної інформації про вимоги регулювання	0,5 год x 52 грн/год = 26 грн**	26 грн.	0

*Вартість витрат, пов'язаних з процедурою отримання первинної інформації про вимоги регулювання, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

**Припускаємо, що для ознайомлення із вимогами регуляторного акта суб'єктам господарювання необхідно витратити 30 хвилин. Розрахунок ураховує МЗП за 1 годину в Україні станом на 2026 рік, установлену Законом "Про Державний бюджет України на 2026 рік". Вартість 1 години праці становить 52 грн (за мінімальною заробітною платою).

Формула: "витрати часу на ознайомлення із вимогами регуляторного акта" x "вартість часу суб'єкта господарювання (за мінімальною заробітною платою)": $0.5 \text{ год} \times 52 \text{ грн/год} = 26 \text{ грн}$. Проект регуляторного акта не встановлює нових обов'язків для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, не передбачає подання додаткової звітності та не потребує здійснення фінансових витрат. Ознайомлення з положеннями регуляторного акта здійснюється в межах поточної діяльності суб'єктів господарювання протягом року. З огляду на зазначене за 5 років сума становить: $0 \text{ год} \times 52 \text{ грн/год} = 0 \text{ грн}$.

ТЕСТ МАЛОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, не проводились.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі, тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
-	-	-	-

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі): кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 271 021 (одиниць); питома вага суб'єктів малого підприємництва в загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 94,9 (відсотків) (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання	0	0	0

	(пристроїв, машин, механізмів)			
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	271 021		
8	Сумарно, гривень	0	0	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	<p>Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання</p> <p><i>Припускаємо, що для ознайомлення із вимогами регуляторного акта суб'єктам господарювання необхідно витратити 30 хвилин. Розрахунок ураховує МЗП за 1 годину в Україні станом на 2026 рік, установлену Законом "Про Державний бюджет України на 2026 рік". Вартість 1 години праці становить 52 грн (за мінімальною заробітною платою).</i></p> <p><i>формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання * вартість часу суб'єкта господарювання (за мінімальною заробітною платою)</i> <i>(0.5 год x 52 грн/год = 26 грн)</i></p>	26	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	0	0	0

11	Процедури офіційного звітування	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	26	0	0
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	271 021	0	0
16	Сумарно, гривень Формула: <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	7 046546	0	0

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері	0	0	0	0	0

регулювання, у тому числі:					
камеральні	0	0	0	0	0
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): _____ _____	0	0	0	0	0
Разом за рік	0	0	0	0	0
Сумарно за п'ять років	-	-	-	-	0

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання	0	0

	регулювання		
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	7 046546	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	7 046546	0
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	7 046546	0

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання. Компенсаторні механізми з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва не запропоновано, оскільки проблема однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання незалежно від рівня доходу.
